ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление
Федерального агентства по рыболовству

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

» 0 2 0 1 6 г.
/

,v Новосибирск

О внесении дополнений (изменений) в приложение к приказу Верхнеобского
ТУ Росрыболовства от 10 декабря 2015 года № 01-05/206

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20 декабря 2004

года № 166 «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,

Порядком подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства

В О Д п ш а биологических ресурсов утвержденного Приказом Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации от 20 октября 2014 года № 395 «Об утверждении

порядка подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных

биологических ресурсов», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 09 июля 2015 года № 290 «Об утверждении административного

регламента Федерального агентства по рыболовству по предоставлению

государственной услуги по заключению договоров на выполнение работ по

искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов»

приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 10 декабря

2015 года № 01-05/206 «Об утверждении Плана искусственного воспроизводства

водных биологических ресурсов в 2016 году» дополнения (изменения) согласно

приложения (таблица 1/2) к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Верхнеобского ТУ Росрыболовства М.Н. Романова.

Руководитель B.J1. Султанов

Список рассылки:

отдел согласования, организации рыболовства и
воспроизводства водных биоресурсов

Согласовано:

Начальник отдела
согласования, организации рыболовства и
воспроизводства водных биоресурсов

Начальник юридического отдела

Таблица 1/2
Западно-Сибирский рыбохозяйственный бассейн

Верхнеобское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

№ № Сведения о юридическом лице Вид водного Объемы Стадия Средняя Наименование Сроки Этапы Источники
п/п (индивидуальном биоресурса необходимого выращив штучная водного объекта выпуска искусственно получения

предпринимателе), планирующем выпуска ания навеска рыбохозяйственн молоди го посадочного
осуществлять мероприятия (для водного водного ого значения, (личинок) воспроизводс материала

юридического лица - наименование биоресурса, биоресур используемого водного тва водных
и местонахождение, млн. штук са на для биоресурса в биоресурсов

идентификационный номер момент искусственного водные (производите
налогоплательщика, основной выпуска, воспроизводства объекты лей)

государствнный регистрационный г водного рыбохозяйств
номер, для индивидуальных биоресурса енного

предринимателей - фамилия, имя, значения
отчество, домашний адрес и
идентификационный номер

налогоплательщика)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые в счет компенсации ущерба
40 Мостоотряд № 38 (Новосибирский

филиал) ОАО "Сибмост", 630030, г.
Новосибирск, ул. Электровозная, 3,

ИНН 5407127899, ОГРН
1025403206300

40.1 сиговые
(пелядь)

0,023883 личинка 1,2985 река Обь
Новосибирской

области

01 июня 2016
года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

41 ООО "Газпромнефть-ВОСТОК",
634045, г. Томск, ул. Нахимова, д. 13а,

стр. 1, ИНН 7017126251, ОГРН
1057002610378

41.1 сиговые
(пелядь)

0,021221 личинка 0,0025 река Томь Обь-
Иртышский

бассейн в пределах
Томской области

до 30 мая 2016
года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

42 Краевое государственное казенное
учреждение "Управление

автомобильных дорог Алтайского
края" (КГКУ "АЛТАЙАВТОДОР")

656049, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Папанинцев, 105, ИНН 2225079331

42.1 частиковые
(сазан)

0,010694 молодь од в Верхнеобской
бассейн

до 20 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

43 Федеральное государственное
бюджетное учреждение "Управление

мелиорации земель и
сельскохозяйственного водоснабжения
по Томской области", 634021, Томская

область, г. Томск, пр-т. Фрунзе, д.
109А, ИНН 7021048119. ОГРН

1077000857504
43.1 сиговые

(пелядь)
0,037286 личинка 0,0025 река Томь в 2016 года выпуск

личинки
закупка
молоди

(личинок),
икры

44 ООО "БЭСР", 656922, Алтайский
край, г. Барнаул, ул. Звездная, 6а, ИНН

222204796, ОГРН 1042201979940
44.1 частиковые

(сазан)
0.017200 молодь 0,1 р. Обь до 20 июля

2016 года
выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

44.2 частиковые
(сазан)

0,008692 молодь 0,1 р. Обь до 20 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

45 ООО "Большереченский водоканал -
2", 646670, Омская область, р.п.

Большеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 7
45.1 частиковые

(щука)
0,002313 молодь 0,05 р. Иртыш Омской

области, р.п.
Большеречье

до 01 сентября
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

46 АО "Сибирский химический
комбинат", 636039, г. Северск, ул.

Курчатова, 1, ИНН 7024029499, КПП
702450001, ОГРН 1087024001965

46.1 частиковые
(щука)

0,264700 молодь 0,5 река Томь до 31 июня
2016

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

47 ООО "Песок Чулыма", 636840,
Томская область, г. Асино, ул. Ленина,

д. 123а/1, ИНН/КПП
7002016496/700201001, ОГРН

1127025000222
47.1 сиговые

(пелядь)
0,180932 личинка 0,0025 р. Трмь апрель-май

2016 год
выпуск

личинки
закупка
молоди

(личинок),
икры

48 ООО "Артель старателей "Суенга",
633582, Новосибирская область,

Маслянинский район, с. Егорьевское,
ул. Старателей, 1, ИНН 543 1100577,

ОГРН 1025405425011

48.1 сиговые
(пелядь)

0,240324 личинка 0,0025 р. Обь
Новосибирской

области

июль 2016
года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

48.2 сиговые
(пелядь)

0,134545 личинка 0,0025 р. Обь
Новосибирской

области

июль 2016
года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

49 ООО "МНБ", 634501, Томская
область, ЗАТО Северск, п. Самусь, ул.

Набережная, 2, ИНН 7017059622,
ОГРН 1027000872095

49.1 сиговые
(пелядь)

0,012245 молодь 0,03 участок реки Томи апрель-май
2016 год

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

50 ООО "Речное пароходство", Томская
область, г. Стрежевой, ул.

Колтогорская, 61, ИНН 7022009271,
ОГРН1027001618335

50.1 сиговые
(пелядь)

0,027792 личинка 0,0025 р.Обь апрель-май
2016 год

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

51 ООО "ННК-Восточная
транснациональная компания",

634041, г. Томск, Комсомольский
проспект, 70/1, ИНН 7017349988,

ОГРН1147017005211
51.1 частиковые

(щука)
0,009818 молодь 0,5 р. Нюролька

Томская область
до 30 сентября

2016 года
выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

52 МУ "Управление Капитального
Строительства города Горно-

Алтайска", 649000, Республика Алтай,
г. Горно-Алтайск, пр.

Коммунистический, 47, ИНН/КПП
041113 7234/041101001, ОГРН

1080411002000
52.1 лососевые

(таймень)
0,020000 молодь 20,92 р. Майма 2016 год выпуск

молоди
закупка
молоди

(личинок),
икры

53 ООО "Сибирская Торговая Группа",
646530, Омская область, Тарский

район, г. Тара, ул. Рабочая 8-ая, д. 21
А, ИНН/КПП 5535009330/553501001,

ОГРН1105535000471
53.1 сиговые

(пелядь)
2,267311 личинка 0,007 р. Иртыш Омской

области
15 июля 2016

год
выпуск

личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

54 ООО "Лента", 197374, г. Санкт-
Петербург, ул. Савушкина, д. 112,

ИНН 781414841, ОГРН,
1037832048605

54.1 частиковые
(щука)

0,060000 личинка 2,8 р. Томь до 30 июля
2016 года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

55 АО "Транснефть - Западная Сибирь",
644033, г. Омск, ул. Красный путь,
111, корп. 1, ИНН 55020634, ОГРН

1025500514489
55.1 сиговые

(пелядь)
0,321091 личинка 802,73 р. Обь до 30 августа

2016 года
выпуск

личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

55.2 сиговые
(пелядь)

0,157948 личинка 394,87 р. Обь до 30 августа
2016 года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

55.3 сиговые
(пелядь)

0,060922 личинка 152,31 р. Обь до 30 августа
2016 года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

55.4 сиговые
(пелядь)

0,040104 личинка 100,26 р. Обь до 30 августа
2016 года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

55.5 сиговые
(пелядь)

0,019935 личинка 49,84 р. Обь до 30 августа
2016 года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры

56 ОАО "Шахта "Полосухинская",
654000, Кемеровская область, г.

Новокузнецк а/я 4312, ИНН
4218005950, КПП 421650001

56.1 частиковые
(щука)

0,004818 молодь 0,5 р. Есаулка
Кемеровской

области

июль 2016
года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

57 ООО "ГолдОил" , 633575,
Новосибирская область,

Маслянинский район, с. Большой
Изырак, ул. Садовая, д. 2, ИНН

5433164456
57.1 сиговые

(муксун)
0,084164 личинка 0,005-

0,008
р. Бердь до 31 мая 2016

года
выпуск

личинки
закупка
молоди

(личинок),
икры

Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые за счет собственных средств

1 Индивидуальный предприниматель
Королёв Егор Владимирович, паспорт

5203 № 024942 выдан УВД
Октябрьского административного

округа г. Омска, 18.07.2002 г., г. Омск,
ул. Батумская, д. 30, кв. 84, ИНН

550614748594
1.1 осетровые

(стерлядь)
0,004205 молодь 7 р. Иртыш 1700000-

1710000 м Ж
до 01 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

2 ООО "Север", 644050, Омская область,
г. Омск, ул. Правый Берег Иртыша, д.

158 а. ИНН 5501203995, ОГРН
1075543014690

2.1 осетровые
(стерлядь)

0,00841 молодь -> р. Иртыш 1668000-
1688000 м Л К

до 01 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

3 Индивидуальный предприниматель
Почекуева Наталья Ивановна, паспорт
2-я Кольцевая, 3, кв. 52, паспорт 5201
№ 757551 выдан Первомайским УВД

С АО г. Омска 21.12.2001 г.

3.1 осетровые
(стерлядь)

0,004205 молодь 2 р. Иртыш 1519-
1529 км ЛК

до 01 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

4 ООО "Черлакское Райпо", 646250,
Омская область, Черлакский район,
р.п. Черлак, ул. Транспортная, д. 18.

ИНН 5539013961, ОГРН
1065539005608

4.1 осетровые
(стерлядь)

0,004205 молодь 2 р. Иртыш 1967000-
1977000 м ЛК

до 01 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

5 ОАО Омское производственное
объединение "Иртыш", г. Омск, ул.

Гуртьева, 18, ИНН 5505211490, ОГРН
1115543021241

5.1 осетровые
(стерлядь)

0,004626 молодь 2 р . И р т ы ш 1415000-
1426000 м Л К

до 01 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

6 ЗАО "Производственная корпорация
"Оща", 646210, Омская область,

Омский район, д. Ракитника
(Морозовского с/п), ИНН 5528011313

6.1 осетровые
(стерлядь)

0,004205 молодь 2 р. Иртыш 1 862000-
1872000 м ЛК

до 01 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

7 ООО "Иртыш", 644034, г. Омск, ул.
Сазонова, 208 А, кв. 13, ИНН

5503120085. ОГРН 1155543004385
7.! осетровые

(стерлядь)
0,003785 молодь 2 р . И р т ы ш 1915000-

1924000 м Л К
до 01 ноября

2016 года
выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

8 ООО "Техстройпроект", Омская
область, Омский район, п.

Новоомский, ул. Иртышская. 13, ИНН
5528208743, ОГРН 1125543008821

8.1 осетровые
(стерлядь)

0,006308 молодь 2 р. Иртыш 1250000-
1265000 м ЛК

до 01 июля
2016 года

выпуск
молоди

закупка
молоди

(личинок),
икры

9 СПСК "Заводской", 646137, Омская
область, Крутинский район, с.

Новокарасук, ул. 50 Лет октября, д. 34,
ИНН 5518007244, ОГРН

1065514012926
9.1 сиговые

(пелядь)
1,500000 личинка 0,002 озеро Калыкуль

Крутинского
му ниципального
района Омской

области

до 30 мая 2016
года

выпуск
личинки

закупка
молоди

(личинок),
икры